
KRITÉRIA PRO PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLU 

konaném ve školním roce 2024/2025 

UČEBNÍ OBOR SKLENÁŘSKÉ PRÁCE 36-62-E/01 – 3 letý s výučním listem 

Pro přijetí do učebního oboru je uchazeč povinen podat přihlášku ke studiu do 20.2.2025 s 

přílohami: 

• doporučení školského poradenského zařízení (SPC nebo PPP) prokazující, že se jedná 

o žáka se speciálními vzdělávacími potřebami  

•  kopie pololetního a závěrečného vysvědčení předposledního ročníku a pololetí 

posledního ročníku ZŠ  

• vyjádření lékaře o zdravotní způsobilosti podle Přílohy č.2  nařízení vlády č. 

211/2010Sb podle bodu 1, 4, 7a, 19. Odkaz zde - https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2010-

211 

Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 211/2010 Sb. (vybrané body). 

Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní 

způsobilosti uchazeče ke vzdělávání 

Kategorizace 
1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž 
páteře v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin 
(poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 
věta druhá školského zákona. 
7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění 
alergických, pokud 
a) při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími 
látkami, 
19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a 
kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, 
nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je 
nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 
Na přihlášku a vyjádření lékaře uveďte kód oboru . 

Kritéria pro přijetí:  

Jednotná přijímací zkouška se na tento obor nekoná. 

Školní přijímací zkouška se skládá z : 

• přijímacího pohovoru zjišťujícího motivaci a zájem uchazeče o zvolený obor – max.4 b 

• prokázání praktických dovedností (měření, poznávání pracovních nástrojů a nářadí, 

jednoduché pracovní úkony …) – max.4b 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2010-211
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2010-211


• průměru známek z předmětu Pracovní výchova (nebo obdobného) za období pololetí 

a závěr předposledního a pololetí závěrečného ročníku  -max.4b 

Hodnota 
průměru 

1,00 – 1,99 2,00 – 2,99 3,00 – 3,99 4,00 – 4,99 5,00 

Počet bodů 4 3 2 1 0 

 

Max.počet bodů, který je možno získat ve školní přijímací zkoušce je 12. Uchazeči budou 

přijímáni podle počtu dosažených bodů sestupně. 

Minimální počet bodů nutný pro přijetí je 4. 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů pro školní rok 2025/2026:  5 

 

PRAKTICKÁ ŠKOLA DVOULETÁ  78-62-C/02 

Zaměřeni: 

- Učíme se pro život 

- Pomocné zahradnické práce 

Pro přijetí do tohoto oboru je uchazeč povinen podat přihlášku ke studiu do 20.2.2025 s 

přílohami: 

• doporučení školského poradenského zařízení (SPC nebo PPP) prokazující, že se jedná 

o žáka se speciálními vzdělávacími potřebami (středně těžké mentální postižení nebo 

lehké mentální postižení v kombinaci s jiným postižením)  

•  kopie pololetního a závěrečného vysvědčení předposledního ročníku a pololetí 

posledního ročníku ZŠ  

vyjádření lékaře o zdravotní způsobilosti podle Přílohy č.2  nařízení vlády č. 211/2010Sb. 

Odkaz zde. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2010-211 

• Vzhledem k tomu, že ve studijním oboru se připravují žáci s různými druhy a s různou 

mírou závažnosti zdravotního postižení, způsobilost žáka ke vzdělávání musí být 

posouzena registrujícím praktickým lékařem pro děti a dorost ve spolupráci s lékařem 

příslušné odbornosti podle zdravotního postižení a školským poradenským zařízením. 

Na základě doporučení posuzujícího lékaře budou stanoveny požadavky na žáka, 

respektující jeho individuální zdravotní stav, zvláštnosti a specifické problémy 

vyplývající z povahy a stupně postižení. 

Na přihlášku a vyjádření lékaře uveďte kód oboru a zvolené zaměření. 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2010-211


Kritéria pro přijetí:  

Školní přijímací zkouška se skládá z : 

• přijímacího pohovoru zjišťujícího motivaci a zájem uchazeče o zvolený obor – max.4b 

• prokázání praktických dovedností a znalostí (poznávání kuchyňských a zahradnických 

nástrojů a nářadí,…) – max.4b 

• průměr známek z předmětu Pracovní výchova (nebo obdobného) za období pololetí a 

závěr předposledního a pololetí závěrečného ročníku  - max.4b 

 

• Hodnota 
průměru 

1,00 – 1,99 2,00 – 2,99 3,00 – 3,99 4,00 – 4,99 5,00 

Počet bodů 4 3 2 1 0 

Max.počet bodů, který je možno získat ve školní přijímací zkoušce je 12. Uchazeči budou 

přijímáni podle počtu dosažených bodů sestupně. 

Minimální počet bodů nutný pro přijetí je 4. 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů pro obor Učíme se pro život na školní rok 

2025/2026:  3  

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů pro obor Pomocné zahradnické práce na školní 

rok 2025/2026:  2 

 

1. kolo přijímacího řízení se koná 2. 4. a 3. 4. 2025 . Pozvánky budou 

uchazečům rozeslány 14 dnů před konáním zkoušky. 


